МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	  09  ноября   2022 года
	г. Дальнереченск
	                  № 106–А

п. 3.  	О проведении регионального этапа
             Всероссийской профессиональной
             олимпиады  «Команда большой страны -2022»

В целях повышения статуса профессии учителя,
выявления,  поддержки и поощрения деятельности учителей, совершенствование у учителей, преподавателей профессиональных компетенций, необходимых для обеспечения высокого качества общего образования; распространение современных практик по формированию предметных, метапредметных компетенций и развитию функциональной грамотности педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Провести очный региональный этап Всероссийской профессиональной метапредметной  олимпиады и  олимпиады по русскому языку  на базе МБОУ «Лицей».
2. Обеспечить  участие в  олимпиаде  команды -  победителя заочного этапа  МБОУ «Лицей» (капитан Арзамасова О.Е.), призёра заочного этапа Вороную Т.Н. (ответственный - руководитель МБОУ «Лицей», Олейникова В.Е.)
3.Провести  Всероссийскую профессиональную метапредметную  олимпиаду– 11 ноября 2022 года; олимпиаду по русскому языку – 18 ноября 2022 года.
4. Определить начало олимпиад – 13.00. Время  проведения – 240 минут
5. Подготовить бейджики для участников команд (в соответствии с официальными логотипами).
 6. Подготовить протоколы проведения очного регионального этапа Всероссийской профессиональной олимпиады. Протоколы отправить на электронную почту georgievna.larisa@mail.ru в день проведения.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Абдуллаеву Ларису Георгиевну, специалиста по методической работе МКУ «Управление образования»

     И.о. начальника МКУ
     «Управление образования»
      Дальнереченского городского округа                          В.В. Кондратьева